СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 апреля  2018  года             № 4/27-84                                    р.п.Сенной
	О внесении изменений в Решение Совета Сенного муниципального образования от 26.01.2018 г. №4/19-71 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и объеме гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Сенного муниципального образования,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со ст.21 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета Сенного муниципального образования от 26 января 2018 года № 4/22-73 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и объеме гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Сенного муниципального образования,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (в редакции от 21 февраля 2018 года  № 4/21-79) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1 подпункт «9» признать утратившим силу;

1.2. пункт 2.2 признать утратившим силу;
1.3. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Выборным должностным лицам устанавливается следующий норматив для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления: четырнадцать ежемесячных денежных вознаграждений по каждой муниципальной должности, в том числе сверх суммы средств, направляемых для выплаты ежемесячного денежного вознаграждения, средства на выплату материальной помощи в размере 2-х ежемесячных денежных вознаграждений.»;
1.4. В пункте 4.6 слова «,единовременная выплата, ежеквартальная выплата» исключить;
1.5. пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2 Выплаты, указанные в подпункте «к» пункта 5 настоящего Положения, производятся за счет утвержденных бюджетных ассигнований по статье «Оплата труда и начисления на оплату труда», а при недостаточности утвержденных ассигнований – за счет перевыполнения доходной части местного бюджета.»;

1.6. пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3 Выплаты, указанные в подпункте «к» пункта 5 настоящего Положения, учитываются при исчислении трудовых отпусков, листов нетрудоспособности и иных компенсационных выплат, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.»;

1.7. Приложение к Положению о порядке предоставления и объеме гарантий осуществления полномочий выборных должностных лиц  местного самоуправления Сенного муниципального образования,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 мая 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет www.Вольск.РФ.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Сенного муниципального образования Мартынову С.С.
Глава Сенного
муниципального образования                                              С.С.Мартынова
Приложение
к решению Совета Сенного муниципального образования

от  27.04. 2018 г. № 4/27-84
Размер  ежемесячного денежного  вознаграждения   выборных   должностных лиц органов местного самоуправления
Сенного муниципального образования,
осуществляющих  свои  полномочия  на постоянной основе

	№

п/п
	Наименования     должностей
	Денежное вознаграждение (рублей)

	1
	2
	3

	1
	Глава муниципального образования - Председатель     представительного  органа муниципального
образования.
	34960

Глава Сенного
муниципального образования                                               С.С.Мартынова
3